REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né bazé té kérkesés sé komunitetit té fshatit Prekolluk, té dt.30.01.2020 nr.02-2972, pér
pérkrahje me derivate pér transportim té nxénésve nga fshati Prekolluk deri né shkollé
né fshatin Irzniq dhe anasjelltas ku vijojné mésimet, duke u mbéshtetur né nenin 56 pika
20 té Statutit té Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés sé Deganit, me dt.30.01.2020 ,
merr kété:

VENDIM

PER FURNIZIM ME KARBURANTE PER UDHETIM TE NXENESVE TE

1,

I11.

IV.

FSHATIT PREKOLLUK

Lejohet furnizimi me 100 litra derivate té naftés pér ¢do muaj gjaté vitit
shkollor 2019/2020, (nga 100 litra pér muajté gé nxénésit vijojné mésimin:Janar,
Shkurt, Mars, Prill, Maj, Qershor, Shtator, Tetor, Nentor dhe Dhjetor) pér
udhétim té nxénésve nga fshati Prekolluk deri né shkollén e fshatit Irzniq dhe
anasjelltas, né té cilén vijojné mésimet nxénésit nga fshati Prekolluk.

Furnizimi me derivate do té béhet né pompén e benzinés “DHF
Company”Sh.P.K.me té cilin posedojmé kontraté pér furnizim me derivate dhe
paguhen nga Linja buxhetore e Zyrés sé Kryetarit.

Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Zyra e Kryetarit.
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari I Komunés.
Me vendim njoftohen:

1.Pala,

2.Zyra e Kryetarit, dhe

3.Arhivi I KK Degan.

02.Nr.
Dt.30.01.2020

et Kryetari I Komunés:
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né bazé té nenit 27.3 dhe nenit 55 pika 20 té Statutit t¢ Komunés sé Deganit, né mbéshtetje t& nenit 4
pika 6 t& Rregullores s&¢ MF-Nr.02/2013-pér Menagjimin e Pasurisé jo Financiare né Organizatat
Buxhetore, Kryetari i Komunés s€ Decanit, me dt.27.01.2020, merr kété:

VENDIM

PER THEMELIMIN E KOMISIONIT PER VLERESIM TE PASURISE JO FINANCIARE DHE
INVENTARIZIM TE PASURISE JO FINANCIARE TE KOMUNES SE DECANIT

L. Themelohet Komisioni pér Vlerésim té Pasurisé jo Financiare dhe Inventarizim t& Pasuris€ jo
Financiare t& Komunés sé& Deganit, né kété pérbérje:
1. Dyke Llolluni, Kryetare e Komisionit,
2.Gani Cacaj, antar i komisionit,
3.Shaban Pejqinoviq, antar i Komisionit,
4. Emine Vokshi, antare e komisionit,
5.Agnesa Kugi, antare e komisionit.

1L Detyrat € Komisionit pér Vlerésim t& Pasurisé jo Financiare dhe Inventarizim t€ Pasurisé jo
Financiare jané:
-Vlerésimi I pasurive qé€ nuk kang vleré t€ bartur;
-Vlerésimi I pasurive t& démtuara t& qitura jasht perdorimit dhe te atyre ge nuk kane mundesi te
riparimit,
-Vlerésimi dhe regjistrimi I te gjitha pasurive te luajtshme dhe t&€ paluajtéshme qe I posedon
organizata buxhetore (Komuna e Deganit),
-Vlerésimi I kérkesave eventuale per tjetersim te pasurive si dhe prezentimin e deshmive per
vleresimin e pasurive .
-Barazimi I gjendjeve aktuale me ato te kontabilitetit dhe konstatimi I diferencave eventuale,
diferenca te cilat nese konstatohen duhet ti raportohen Menagjerit I cili do te merr vendim per
to dhe me shkrim te njoftohet kontabiliteti per vendimin e metejm.
-Komisioni eshte I obliguar ge regjistrimin, evidentimin dhe vlerésimin e pasurive ta b&jn& né
bashképunim me Zyrtarin e pasurive té organizatés Buxhetore.

ITI. Pér punén e tyre anétarét e Komisionit do t& paguhen nga 150,00 € nga buxheti komunal.
IV. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga ana e Kryetarit.
V. Me vendim njoftohen:

1.T€ emruarit né pikén I. t&¢ Vendimit,dhe

2.Arhivi I KK Degan.

02.Nr.
Dt.27.01.2020
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né bazé té kérkesés sé Késhillit té Bashkésisé Islame né Decan, té dt.30.12.2020, nr.02-
43241, pér furnizim me derivate té naftés pér zhvillimin aktiviteteve gé do té zhvillon
KBI né Degan, gjaté vitit 2020 , duke u mbéshtetur né nenin 56 pika 20 té Statutit té
Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés sé Deganit, me dt.13.01.2020 , merr kété:

VENDIM

PER FURNIZIM ME DERIVATE TE NAFTES PER KESHILLIN E
BASHKESISE ISLAME NE DECAN

1. Lejohet furnizimi me nga 100 (njéqint) litra derivate té naftés né muaj, pér
muajté:Janar, Shkurt, Mars, Prill, Maj dhe Qershor té vitit 2020, pér Késhillin e
Bashkésisé Islame né Degan, pér aktivitetet qé do té zhvillon KBI né Degan
gjaté periudhés sé gjashté mujorit té paré té vitit 2020.

II. Furnizimi me karburante, si né pikén I. té kétij vendimi do té béhet nga Zyra e
Kryetarit dhe do té furnizohen né “DHF Company” sh.p.k. me té cilin

Komuna ka kontraté pér furnizim me karburante.

II.  Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Zyra e Kryetarit t¢ Komunés sé
Decanit.

IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.
V. Me vendim njoftohen:
1. Késhilli I Bashkésisé Islame né Decan,

2.Zyra e Kryetarit, dhe
3.Arhivi i KK Decan.

02.Nr.
Dt.13.01.2020 s+ DESCIN,
" " Kryetari I Komunés:
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Fage 1 nga 2



|G

e

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né bazé konstatimit té prezentuar nga SHFMU “Déshmorét e Baballogit”né Baballoq me
té cilin na njoftojné se firma “Oborr punues Tishukaj” gjaté muajit néntor-dhjetor ka krye
punime siq eshte rregullimi i kanalit pér kullimin e ujrave sipérfagésore né oborrin e
shkollés, sipas Faturés sé Biznesit NP TISHUKA] nr.2/2019 e dt.02.12.2019, pér kryerjen e
punimeve —-Mihje dheu dhe rregullim tereni ne shkollén fillore ne Baballog, si dhe duke u
mbéshteté né nenin 56 pika 20 té Statutit t&¢ Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés sé
Decanit, me dt.10.02.2020, merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER RREGULLIMIN E KANALIT PER

I1.

III.

IV.

KULLIMIN E UJRAVE SIPERFAQESORE NE SH.E.M.U “DESHMORET E

BABBALLOQIT “ NE FSHATIN BABALLOQ

Lejohen mijetet financiare pér firmén NP TISHUKA], e cila né
SHFMU”Déshmorét e Baballogit” né fshatin Baballoq gjaté muajit nentor-
dhjetor ka krye punime ne rregullimin e kanalit pér kullimin e ujrave
siperfagesore prapa objetit te shkolles ne gjatesi prej 150 m. Vlera e mjeteve té
lejuara eshte 850.00 € (teteqindepesedhjeteuro), Mjetet financiare do te
derdhen ne gjirollogarine e NP'TISHUKA] nr.biznesit 810965345, nr Fiskal-
600325668, né Llogariné rrjedhése te NLB Banka 1706001012549887.

Mjetet financiare, si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e
Subvencioneve.

Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
e KK Decan.

Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:
1.Pala, Zyra e Kryetarit, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe Arhivi i KK

Degan.

02.Nr.
Dt.10.02.2020
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né bazé konstatimit té prezentuar nga SHFMU “Déshmorét e Baballogit”né Baballog me
té cilin na njoftojné se firma “Oborr punues Tishukaj” gjaté muajit néntor-dhjetor ka krye
punime siq eshte rregullimi i kanalit pér kullimin e ujrave sipérfagésore né oborrin e
shkollés, sipas Faturés sé Biznesit NP TISHUKA] nr.2/2019 e dt.02.12.2019, pér kryerjen e
punimeve —-Mihje dheu dhe rregullim tereni ne shkollén fillore ne Baballoq, si dhe duke u
mbéshteté né nenin 56 pika 20 té Statutit t&¢ Komunés sé Decanit, Kryetari i Komunés sé
Decanit, me dt.10.02.2020, merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER RREGULLIMIN E KANALIT PER
KULLIMIN E UJRAVE SIPERFAQESORE NE SH.F.M.U “DESHMORET E BABALLOQIT

i,

MI.

IV.

“ NE FSHATIN BABALLOQ

Lejohen mijetet financiare pér firmén NP TISHUKAJ], e cila né
SHFMU”Déshmorét e Baballogit” né fshatin Baballoq gjaté muajit nentor-
dhjetor ka krye punime ne rregullimin e kanalit pér kullimin e ujrave
siperfagesore prapa objetit te shkolles ne gjatesi prej 150 m. Vlera e mjeteve té
lejuara eshte 850.00 € (teteqindepesedhjeteuro), Mijetet financiare do te
derdhen ne gjirollogarine e NP'TISHUKA] nr.biznesit 810965345, nr Fiskal-
600325668, né Llogariné rrjedhése te NLB Banka 1706001012549887 apo ne
llogari Smajl Tishukaj ne NLB 1705100005207842 I regjistruar ne thesar
04067683.

Mjetet financiare, si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né kategoring e
Subvencioneve.

Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
e KK Degan.

Vendimi hyn né fugqi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:
1.Pala, Zyra e Kryetarit, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe Arhivi i KK
Decan.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né bazé té kérkesés sé Zyhra Mehmetaj nga fshati Gllogjan Komuna e Deganit, té
dt.18.02.2020, Nr.02-4963, pér ndihmé financiare pér té krye vizita mjekésore megenése
vuan nga njé sémundje e réndé pér té cilén kérkohet trajtim i vecanté mjekésoré, dhe
duke u mbéshteté né nenit 56 pika 20 té Statutit t&é Komunés sé Decanit, Kryetari i
Komunés sé Decanit, me dt.19.02.2020 , merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SHERBIME MJEKESORE

II.

III.

PER ZYHRA MEHMETA] NGA FSHATI GLLOGJAN

Lejohen mjetet financiare pér ti ndihmuar né shérimin e Zyhra Mehmetaj nga
fshati Gllogjan, e cila vuan nga njé sémundje e réndé pér té cilén kérkohet
trajtim i veganté mjekésoré, né shumén prej 500.00 € (pesqindeuro).

Mjetet financiare do té derdhen né emér té Zyhra Mehmetaj, me nr.personal
1009283672, né Raiffeisen Bank, Nr. I gjirollogarisé 1506030001088360.

Mjetet financiare, si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né kategoriné e

Subvencioneve.

Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
e KK Degan.

Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:

1.Pala,
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Degan.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né bazé té kérkesés sé Egzona Sylaj nga fshati Gllogjan Komuna e Decanit, té
dt.18.02.2020, Nr.02-5037, pér ndihmé financiare pér té krye vizita mjekésore megenése
vuan nga njé sémundje e réndé e syve pér té cilén kérkohet trajtim i vecanté mjekésoré-
operim i syve, dhe duke u mbéshteté né nenit 56 pika 20 té Statutit t¢ Komunés sé
Decganit, Kryetari i Komunés sé Deganit, me dt.19.02.2020 , merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SHERBIME MJEKESORE

I1.

1.

IV.

PER EGZONA SYLAJ NGA FSHATI GLLOGJAN

Lejohen mjetet financiare pér ti ndihmuar né shérimin e Egzona Sylaj nga
Gllogjani, e cila vuan nga njé sémundje e réndé pér té cilén kérkohet trajtim i
vecanté mjekésoré-operim I syve, né shumeén prej 1,000.00 € (njémijeuro).
Mjetet financiare do té derdhen né emér té Egzona Sylaj, me nr.personal
1244031168, né Banka Ekonomike, Nr. I gjirollogarisé 1403000033244113.

Mjetet financiare, si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né kategoriné e
Subvencioneve.

Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
e KK Decan.

Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:

1.Pala,

2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Degan.

02.Nr.
Dt.19.02.2020
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né bazé té kérkesés sé znj.Cyme Kugi nga Decani, té dt.18.02.2020, Nr.02-4858, pér
ndihmé financiare pér shérbime mjekésore megenése éshté diagnostifikuar me njé
sémundje té réndé (Dg:HTA CUM ADNEXECTOMIA BILL) pér té cilén kérkohet trajtim
i vecanté mjekésoré, dhe duke u mbéshteté né nenit 56 pika 20 té Statutit t€ Komunés sé
Decganit, Kryetari i Komunés sé Deganit, me dt.19.02.2020 , merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SHERBIME MJEKESORE

PER CYME KUCIN NGA DECANI

L. Lejohen mijetet financiare pér té ndihmuar punétoren e Administrates
Komunale-Cyme Kugin nga Decani, pér shérbime mjekésore, megenése vuan
nga njé sémundje e réndé pér té cilén kérkohet trajtim I vecanté mjekésoré, né
shumé prej 1,000.00 € (njémijeuro).

Mjetet financiare do té derdhen né Gjirollogariné e Cyme Ku¢i me numér
personal 1009959676, né llogariné bankare 1702100002259192 né NLB Banka.

IL. Mjetet financiare, si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé per Buxhet dhe Financa, né kategoriné e
subvencioneve.

III.  Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
e KK Degan.

IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

V. Me vendim njoftohen:
1.Pala,
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Decan.

KOMUNA E DECANIT
02.Nr.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Sipas kérkesés sé Zyrés sé Kryetarit té dt.10.02.2020 , nr.02-4222, né bazé té nenit 13 dhe
nenit 58 pika a) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040, nenit 56 pika 1 dhe pika 20
té Statutit t¢ Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés sé Decanit, me dt.12.02.2020, merr
kéteé:

VENDIM

L Kompania “L-LARGE” autorizohet pér ofrimin e shérbimeve né pérgaditjen e
Sallés sé Teatrit né Pallatin e Kulturés “Jusuf Gérvalla” né Decgan, né té cilén
planifikohet qé me dt. 14 dhe 17 Shkurt té organizohet manifestimi pér nderé
té 17 Shkurtit-Dita e Pavarsisé sé Kosovés. Kompania paraprakisht duhet té
béné té gjitha pérgaditjet e sallés siq jané:pastrami, dezinfektimi dhe dekorimi I
sallés para se té fillon manifestimi me dt. 14 Shkurt.

II. Mjetet financiare pér shérbimet e ofruara nga Kompania do té paguhen nga
Linja buxhetore e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sporte, né kategoriné
Mallra&Shérbime, pas kryerjes sé té gjitha punéve, sipas faturave qé do té
prezenton Kompania dhe té njejtat do té pranohen dhe nénshkruhen nga
drejtoresha e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sporte.

III.  Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdesen: Zyra e Kryetarit, Drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe Sporte dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e Komunés sé
Decanit.

IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

V. Me vendim njoftohen:
1. Kompania “L-LARGE”,
2.Zyra e Kryetarit dhe Drejtorité Komunale,
3.Arhivi i Komunés sé Decanit.

02.Nr.
Dt.12.02.2020
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né bazé té kérkesés sé Endrit Januzaj nga fshati Isniq, té dt.10.02.2020, nr.02-4223 pér
pagimin e gerasé sé lokalit ku e zhvillon aktivitetin me shoqatén e tij humanitare, dhe
duke u mbéshteté né nenit 56 pika 20 té Statutit t¢ Komunés sé Deganit, Kryetari i
Komunés sé Decanit, me dt.10.02.2020 , merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER PAGIMIN E QERASE SE OBJEKTIT PER

(9

II.

IV.

USHTRIMIN E VEPRIMTARISE SE SHOQATES BEMIRESE
“FONDACIONI ENDRIT JANUZA]J”

Lejohen mjetet financiare pér pagimin e qerasé sé lokalit né té cilin e zhvillon
veprimatriné Shoqata bémirése “Fondacioni Endrit Januzaj”me seli né Isniq,
Komuna Degan, pagesa I béhet pér njé vit dhe kjo nga 100 € né muaj, né
shumén totale prej 1,200.00 € (njémijdyqindeuro).

Mjetet financiare do té derdhen né emér té Endrit Januzaj, nr.personal
1175153302, Banka Ekonomike SH.A. Nr. I gjirollogarisé 1403000035105446.

Mjetet financiare, si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e
subvencioneve.

Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
e KK Decan.

Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:

1.Pala,

2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Degan.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né bazé t€ kérkesés sé Zenel Kasumaj, drejtor i Shkollés s¢ Mesme e Larté “TAFIL KASUMAJ”
né Decgan, t& dt.10.02.2020, Nr.02-4224 drejtuar Kryetarit t¢ Komunés qé t€ ndajé shpérblimin pér
dy nxénés dhe njé mésimdhénés té cilét kané treguar rezultate t&€ larta né garat e matematikés-
Olimpiada e matematikés né nivel t&€ Republikés sé¢ Kosovés, dhe duke u mbéshteté né nenin 56
pika 20 t& Statutit t&¢ Komunés sé Decanit, Kryetari i Komunés s¢ Deganit, me dt.12.02.2020 ,

merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER NDARJEN E SHPERBLIMEVE TE DY
NXENESVE DHE MESIMDHENESIT PER REZULTATE TE LARTA NE GARAT E

II.

II1.

IV.

MATEMATIKES NE NIVEL TE REPUBLIKES SE KOSOVES

Lejohen mjetet financiare pér ndarjen e shpérblimeve nga Kryetari [ Komunés pér dy
nxénés dhe njé mésimdhénés té cilét kané marré pjesé dhe kané treguar rezultate té
larta né garat e matematikés-Olimpiada e matematikés né nivel t& Republikés sé
Kosovés, si dhe pér pérgaditje pér pjesémarrje né Olimpiadén botérore t&€ matematikés
qé kété vit do t¢ mbahet né Rusi.Kryetari pér nxénésin Lorik Ramosaj ndang
shpérmblimin né shumén pre 400.00 €, pér nxénésin Andi Dautaj ndané 300.00 € dhe
pér profesorin Muharrem Kukalaj ndané 300.00 €. né shumén totale 1000.00€
(njémijeuro), mjete t€ cilat me marreveshjen e paléve do t€ derdhen né emér té
Muharrem Kukalaj, nr.personal, 1006865581, né ProCredit Bank, né llogaring
rrjedhése nr. 1130129755000113.

Mjetet financiare, si né pikén 1. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés s&
Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa né kategoriné e Subvencioneve.

Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Degan.

Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:

1.Pala gé& ka ushtruar kérkesé,
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
3.Arhivi I KK Degan.

02.Nr.
Decan.dt.11.02.2020
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né bazé té kérkesés sé Muhamet Mustafé Tolaj nga fshati Prejlep, té dt.19.07.2019, nr.02-

24146

pér hegjen e shpenzimeve té varrimit té€ nénés sé tij, Shkurte Tolaj, dhe duke u

mbéshteté né nenit 56 pika 20 té Statutit t¢ Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés sé
Decanit, me dt.10.02.2020 , merr kéte:

PER

1L

II1.

IV.

VENDIM

LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER HEQJEN E SHPENZIMEVE
TE VARRIMIT TE SHKURTE TOLA] NGA FSHATI PREJLEP

Lejohen mjetet financiare pér hegjen e shpenzimeve té varrimit té Shkurte
Tolaj nga fshati Prejlep, né vleré 200.00 € (dyqindeuro).

Mjetet financiare do té derdhen né emér té Muhamet Tolaj, nr.personal
1009288933, Raiffeisen Bank, Nr. I gjirollogarisé 1506030001488194.

Mjetet financiare, si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e
subvencioneve.

Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
e KK Decan.

Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:

1.Pala,

2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Decan.

02.Nr.
Dt.10.02.2020
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVA

REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E DECANIT
MUNICIPALITY OF DECAN

OPSTINA DECANI

Né bazé té nenit 58 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale dhe nenit 56 té Statutit t€¢ Komunés
sé Decanit, Kryetari i Komunés sé Deganit, me dt.11.03.2020, merr kété:

VENDIM

PER THEMELIMIN E GRUPIT PUNUES PER PARANDALIMIN E

II.

1.

IV.

COVID-19

Themelohet gupi punues pér parandalimin e COVID-19, né nivel t&¢ Komunés
sé Decanit, né kété pérbérje:

1.Izet Zenuni, drejtor I drejtorisé pér Shérbime Publike, Kryetar i grupit
punues,

2.Bekim Vishaj, drejtor I drejtorisé pér Arsim, antar i grupit punues.

3.Agron Demukaj, drejtor I drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, antar i grupit
punues,

4.Dr.Xhavit Rabushaj, mjek né QKMF, antar i grupit punues,

5.Shaqé Mataj, zjarrfikeés, antar i grupit punues.

Grupi punues ka pér detyré gé té koordinoj né teren té gjitha veprimet e
ekipeve koordinuese pér parandalimin e COVID-19, béné monitorimin,
evidentimin e institucioneve publike dhe private té frekuentuara nga qytetarét
duke e vlerésuar rregullisht gjendjen e tyre. Grupi punues béné raportin dhe e
njofton Kryetarin e Komunés né baza ditore pér gendjen aktuale né teren.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga ana e Kryetarit.
Me vendim njoftohen:

1.T€ emruarit né pikén I. t&¢ Vendimit,dhe
2.Arhivi I Komunés sé Decanit.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né bazé té kérkesés sé Salih Gogaj nga Degani, té dt.26.02.2020, nr.02-5981, pér pérkrahje
materiale-furnizim me karburante, pér udhétim né relacionin Degan-Prishtiné ku e
dérgon vajzén e tij pér kontrolla mjekésore né QKUK, duke u mbéshtetur né nenin 56
pika 20 té Statutit t¢ Komunés sé Decanit, Kryetari i Komunés sé Deganit, me
dt.13.03.2020 , merr kéte:

VENDIM

PER FURNIZIM ME KARBURANTE PER UDHTIM TE VAJZES SE SALIH

1I.

II1.

IV.

GOGAJ PER KONTROLLA MJEKESORE NE Q.K.UK.

Lejohet furnizimi me 50 litra derivate té naftés pér ¢do muaj, pér 12 muaj
rresht, (pér muajté: Mars 2020 deri Shkurt 2021), per vajzen e Salih Gogaj nga
Decani, pér udhétim ne relacionin Degan-Prishtiné, ku pacientja kryen
kontrolla mjekésore ¢do javé.

Furnizimi me derivate do té béhet né pompén e benzinés “DHF Company”
Sh.P.K. me té cilin posedojmé kontraté pér furnizim me derivate dhe paguhen
nga Linja buxhetore e Zyrés sé Kryetarit.

Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Zyra e Kryetarit.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari I Komunés.

Me vendim njoftohen:

1.Pala,

2.Zyra e Kryetarit, dhe

3.Arhivi I KK Degan.

02.Nr. PUBEIC ,,
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né bazé té kérkesés sé Luljeta Krasnigi Vishaj nga fshati Beleg Komuna Degan, té
dt.12.03.2020, Nr.02-7836, pér ndihmé financiare pér shérbime mjekésore , megenése
éshté diagnostifikuar nga njé sémundje e réndé, dhe duke u mbéshteté né nenin 56 pika
20 té Statutit té Komunés sé Decanit, Kryetari i Komunés sé Deganit, me dt.12.03.2020 ,
merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER TRAJTIM MJEKESOR TE LULJETA
KRASNIQI VISHA] NGA FSHATI BELEG

L. Lejohen mjetet financiare pér té ndihmuar né shérimin e Luljeta Krasniqi
Vishaj nga fshati Beleg, e cila éshté diagnostifikuar nga njé sémundje e réndé
pér té cilén e vértetojné dokumentet e mjekut qé I bashkangjiten késaj lénde,
dhe shérimi I saj kérkon trajtim té vecanté mjeksoré dhe ka kosto shum té larté,
né shumeé prej 1,000.00 € (njémijeuro).

Mjetet financiare do té derdhen né emér té Sabit Vishaj, nr.personal
1030779009, NLB Banka, Nr. I gjirollogarisé 1705100005866763.

IL Mjetet financiare, si né pikén 1. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e

Subvencioneve.

IlI.  Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
e KK Decgan.

IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

V. Me vendim njoftohen:
1.Pala,
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Decan.
02.Nr.
Decan,dt.12.03.2020 //@Rb%
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né mbeéshtetje té Ligjit Nr.06/L-005 pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme dhe nenit 56
pika 20 té Statutit t¢ Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés sé Decanit me
dt.03.03.2020 , bie kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT TE ANKESAVE PER TATIMIN NE

PRONE PER KOMUNEN E DECANIT
L.

Formohet komisioni i ankesave pér tatimin né proné pér Komunén e Decanit, né kété
pérbérje:

1. Beké Hasanaj, kryetar,
Dyke Llolluni, anétare,
Zoje Selmonaj, anétare,
Vlora Agaj,anétare,
Hasan Kugi, anétar.

Ll T

IL
Detyré e Komisionit éshté gé té shqyrton té gjitha ankesat e qytetaréve lidhur me
tatimin né proné, té del né teren sipas nevojés dhe té ep pérgjigje né ankesat e
personave Juridik dhe Fizik, qé u drejtohen organeve komunale lidhur me tatimin
né pronén e paluajtshme né Komunén e Deganit.

118
Komisioni vendos me koncenzus pér ¢do rast konkret té shqyrtuar dhe pér ¢do rast
léshon vendim konkret.

Iv.
Antarét e Komisionit do té paguhen me nga 50,00 € nga buxheti komunal pér ¢do
takim té mbajtur.

V.
Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit nga ana e Kryetarit.
VL.
Me Vendim njoftohen: Té emruarit né pikén I. Si dhe organet tjera kompetente té
Komunés sé Deganit. *6@\
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né bazé té kérkesés sé Leonora Vishaj nga fshati Kodrali Komuna e Decanit, té
dt.29.04.2020, nr.02-8726 pér pagimin e qerasé sé banesés, dhe duke u mbéshteté né
nenin 56 pika 20 té Statutit t& Komunés sé Decanit, Kryetari i Komunés sé Decanit, me
dt.29.04.2020 , merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER PAGIMIN E QERASE PER STREHIM TE

1L

II.

IV.

FAMILJES SE LEONORA VISHAJ NGA FSHATI KODRALI

Lejohen mjetet financiare pér pagimin e gerasé pér strehimin e familjes sé
Leonora Vishaj nga fshati Kodrali, megenése i ka kushtet e veshtira
ekonomike, €shté néné vetushqyese e tre fémijéve dhe nuk ka mundési
financiare ta kryen vet pagesen e gerasé sé banesés, shuma mjeteve té lejuara
éshté 500.00 € (pesqind euro).

Me mareveshjen e paleve mjetet financiare do té derdhen né emér té Valmir
Zekaj, nr.personal 1241484951, te NLB Banka, Nr. I gjirollogarisé
1706003033287740.

Mjetet financiare, si né pikén L. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e
subvencioneve.

Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
e KK Decan.

Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:

1.Pala,

2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Degan.

02.Nr.
Dt.29.04.2020
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

NEé bazé té kérkesés sé Gjyle Kadrijaj nga fshati Lumbardh KK Degan, té dt.28.04.2020,
Nr.02-6249, pér ndihmé financiare pér trajtim shéndetésoré dhe gjana elementare pér
Ibrahim Kadrijaj, duke u mbéshteté né nenit 56 pika 20 té Statutit té¢ Komunés sé Deganit,
Kryetari i Komunés sé Decanit, me dt.29.04.2020 , merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER TRAJTIM SHENDETESORE DHE GJANA

118

MI.

IV.

ELEMENTARE PER IBRAHIM KADRIJA] NGA FSHATI LUMBARDH

Lejohen mijetet financiare pér t€ ndihmuar Gjyle Kadrijaj nga fshati
Lumbardh, té cilés I nevoiten pér sigurimin e barnave dhe gjanave elementare
pér Ibrahim Kadrijaj, meqgenése I njejti eshte me aftesi te kufizuar dhe nuk ka
mundési financiare pér mbulimin e ketyre shpenzimeve, né shumé prej 300.00
€ (treqindeuro).

Mjetet financiare do té derdhen né emér té Ibrahim Kadrijaj, nr.personal
1002398636, NLB Banka, Nr. i gjirollogarisé 1705100005647931.

Mjetet financiare, si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e
Subvencioneve.

Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
e KK Decan.

Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:

1.Pala,

2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi i KK Decan.

02.Nr.
Decan,dt.28.04.2020
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Duke u bazuar né gjendjen e véshtiré ekonomike té Azen Balaj nga fshati Strellc i Ulét i
cili nuk ka mundési financiare pér pagimin e faturés sé rrymés elektrike, dhe duke u
mbéshteté né nenit 56 pika 20 té Statutit t&¢ Komunés sé Decanit, Kryetari i Komunés sé
Decanit, me dt.09.03.2020 , merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER PAGIMIN E FATURES SE RRYMES

ELEKTRIKE TE AZEM BALAJ NGA FSHATI STRELLC I ULET

1 Lejohen mjetet financiare pér pagimin e faturés sé rrymés elektrike té Azem
Balaj nga fshati Strellc I Ulét sipas faturés:DPE 2000820, né shumén prej
300.00 € (treqindeuro).

Mjetet financiare do té derdhen né gjirollogariné e Kompanisé KEDS nr.
1901682103131376, ID e furnitorit 71102130H.

II. Mjetet financiare, si né pikén I. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Drejtorisé pér Shérbime Publike, né kategoriné Shpenzime Komunale.

II.  Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
e KK Decan.

IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

L5 Me vendim njoftohen:
1.Pala,
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Decan.
02.Nr. o
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REPUBLIKA E KOSOVIES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

NE& bazé t& kérkesés sé Servete Selmonaj nga fshati Rastavicé KK Degan té dt.14.05.2020, Nr.02-

9099, pér ndihmé financiare pér medikamente mjekésore pér djalin e saj i cili vuan nga sémundja
e epilepsisé, pér t&€ cilén kérkohet trajtim i vazhdueshém mjekésoré, dhe duke u mbéshteté né
nenit 56 pika 20 t& Statutit t€ Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés sé Deganit, me
dt.20.05.2020 . merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SHERBIME MJEKESORE PER
TAULANT SELMONAJ MGA FSHATI RASTAVICE

L. Lejohen mjetet financiare pér té ndihmuar Servete Selmonaj nga fshati Rastavicé KK
Degan, per sigurimin e medikamenteve pér djalin e saj, Taulant Selmonaj, i cili vuan
nga sémundja e epilepsies,pér t€ cilin kérkohet trajtim I vazhdueshém mjekésoré, pér
té cilin tregojné dokumentet qé do ti bashkangjiten késaj lénde. Shuma e mjeteve té

aprovuara éshté 500.00 € (pesqindeuro).
Mjetet financiare do t& derdhen né emér té Servete Selmonaj, nr.personal 1003529980,

né NLB Banka, Nr. I gjirollogarisé¢ 1706003031970480.

I1. Mjetet financiare, si n€ pikén 1. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé¢
Kryetarit ose Drejtorisé per Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

1L Pér realizimin e kétij vendimi do &€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Decan.

IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

V. Me vendim njoftohen:
1.Pala,
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Decan.

02.Nr.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né bazé t& kérkesés sé Gani Mehmetaj nga fshati Gllogjan KK Degan, té dt.13.05.2020, Nr.02-
9062, pér ndihmé financiare pér medikamente mjekésore pér djalin e tij, Dion Mehmetaj. i cili
vuan nga sémundja e syrit, pér t&€ cilén kérkohet trajtim i vazhdueshém mjekésoré, dhe duke u
mbéshteté né nenit 56 pika 20 t& Statutit t&¢ Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés sé¢ Deganit,
me dt.19.05.2020 , merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SHERBIME MJEKESORE PER

II.

I11.

IV,

DION GANI MEHMETAJ MGA FSHATI GLLOGJAN

Lejohen mjetet financiare pér t€ ndihmuar Gani Mehmetaj nga fshati Gllogjan KK
Decan, per shérbime mjekésore pér djalin e tij, Dion Mehmetaj, i cili vuan nga
sémundja e syrit,pér t& cilin kérkohet trajtim I vazhdueshém mjekésoré, pér t€ cilin
tregojné dokumentet qé do ti bashkangjiten késaj lénde. Shuma e mjeteve té
aprovuara éshté 500.00 € (pesqindeuro).

Mjetet financiare do t¢ derdhen né emér t&€ Gani Mehmetaj, nr.personal 1009027218,
né NLB Banka. Nr. [ gjirollogarisé 1706003029454785.

Mjetet financiare, si né pikén I. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé¢
Kryetarit ose Drejtoris€ per Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Decan.

Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:

1.Pala,

2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Decgan.

02.Nr.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né bazé té kérkesés sé OVL té UCK-sé dega né Degan, té dt.08.05.2020, nr.02-8957, pér
mbéshtetje financiare pér OVL té UCK-sé, Shoqaten e Invalidéve dhe Shoqgaten e
Familjeve té Déshmoréve dega né Decan, pér aktivitet gé do té zhvillojné Shoqatat gjaté
vitit 2020, si dhe duke u mbéshteté né nenin 56 pika 20 té Statutit t¢ Komunés sé Deganit,
Kryetari i Komunés sé Deganit, me dt.27.05.2020, merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SHOQATAT E LUFTES SE
UCK-sé DEGA NE DECAN

L Lejohen mjetet financiare pér Shoqatat e Luftés sé UCK-sé dega né Degan.
Pér OVL té UCK-sé- 2,000.00 €, Shoqgaten e Invalidéve shuma prej 1,000.00 €
dhe Shoqaten e Familjeve té Déshmoréve 500.00 €, pér aktivitet qé¢ do té
zhvillojné Shoqatat gjaté vitit 2020. Me marreveshjen e paléve té gjitha mjetet
financiare do te derdhen ne llogariné bankare t& Shoqatés sé Invalidéve té
Luftés sé UCK-sé té pérfagésuar nga Fadil Shurdhaj, nr. Fiscal 601147433, né
ProCredit Bank nr. Gjirollogarisé 1110003683000163.

II. Mjetet financiare, si né pikén L. t€ kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e
Subvencioneve.

IIT.  Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
e KK Decan.

V. Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

V. Me vendim njoftohen:
1. Shoaqatat e Luftés sé UCK-sé dega né Decan,
2.Zyra e Kryetarit,
3.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
4.Arhivi i Komunés sé Decanit.

02.Nr.

Dt.27.05.2020
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né bazé té kérkesés sé Zyhra Mehmetaj nga fshati Gllogjan Komuna e Decanit, té
dt.18.02.2020, Nr.02-4963, pér ndihmé financiare pér té krye vizita mjekésore megenése
vuan nga njé semundje e réndé pér té cilén kérkohet trajtim i veganté mjekésoré, dhe
duke u mbéshteté né nenit 56 pika 20 té Statutit t¢ Komunés sé Decanit, Kryetari i
Komunés sé Decanit, me dt.20.05.2020 , merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SHERBIME MJEKESORE

1

II1.

IV.

PER ZYHRA MEHMETA] NGA FSHATI GLLOGJAN

Lejohen mjetet financiare pér ti ndihmuar né shérimin e Zyhra Mehmetaj nga
fshati Gllogjan, e cila vuan nga njé sémundje e réndé pér té cilén kérkohet
trajtim i veganté mjekésoré, né shumén prej 500.00 € (pesqindeuro).

Mjetet financiare do té derdhen né emér té Agim Mehmetaj, me nr.personal
1009262462, né NLB Bank, Nr. I gjirollogarisé 1705100005698468.

Mjetet financiare, si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né kategoriné e
Subvencioneve.

Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
e KK Degan.

Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:

1.Pala,

2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Degan.

02.Nr.

Dt.20.05.2020
- Kryetari I Komunés:
Bashkim Ramosaj
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REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né bazé té kérkesés sé Avdullah Osaj nga Decani, té dt.12.02.2020, Nr.02-4504, pér
ndihmé financiare pér mbulimin e shpenzimeve mjekésore pér vajzén e tij, i cila vuan
nga njé sémundje e réndé, me dg:In obs, pér té cilén kérkohet trajtim i veganté mjekésoré
jasht vendit, dhe duke u mbéshteté né nenit 56 pika 20 té Statutit té¢ Komunés sé Decanit,
Kryetari i Komunés sé Decanit, me dt.20.05.2020 , merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SHERBIME MJEKESORE
PER VAJZEN E AVDULLAH OSA] NGA DECANI

1. Lejohen mjetet financiare pér ti ndihmuar né hegjen e shpenzimeve mjekésore
té Vajzés sé Avdullah Osaj nga Decani, Krenare Osaj, e cila vuan nga njé
sémundje e réndé pér té cilén kérkohet trajtim i vecanté mjekésoré jasht vendit,
né shumeé prej 1,000.00 € (njémijeuro).

Mjetet financiare do té derdhen né emér té Avdullah Osaj, nr.personal
1002393146, né NLB Bank, Nr. I gjirollogarisé 1706003023650590.

II. Mjetet financiare, si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né kategoriné e

Subvencioneve.

III.  Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
e KK Decan.

IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

V. Me vendim njoftohen:
1.Pala,
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK De¢an.
02.Nr. A\
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REPUBLIKA E KOSOVES
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Né bazé té kérkesés sé Burbuge Lloganaj nga fshati Dubravé, té dt.31.01.2020, Nr.02-3148,
pér ndihmé financiare pér mbulimin e shpenzimeve mjekésore pér vajzén e saj, e cila
vuan nga njé sémundje e réndé me té cilén ka lindur, pér té cilén kérkohet trajtim i
vecanté mjekésoré jasht vendit né Tirané, dhe duke u mbéshteté né nenit 56 pika 20 té
Statutit té Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés sé Deganit, me dt.03.06.2020 , merr

kéte:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SHERBIME MJEKESORE

II.

III.

IV.

PER VAJZEN E BURBUQE LLOQANAJ NGA DUBRAVA

Lejohen mjetet financiare pér ti ndihmuar né hegjen e shpenzimeve mjekésore
té Vajzés sé Burbuqe Lloganaj nga Dubrava, vajza fetije e lindur ne vitin 2013,
e cila vuan nga njé sémundje e réndé qé nga lindja, pér té cilén kérkohet trajtim
i vecanté mjekésoré né Tirané, né shumé prej 500.00 € (pesqindeuro).

Mjetet financiare do té derdhen né emér té Burbuge Lloganaj, nr.personal
1006176875, né NLB Bank, Nr. I gjirollogarisé 1705003028369211.

Mjetet financiare, si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né kategoriné e
Subvencioneve.

Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
e KK Decan.

Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:

1.Pala,

2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Degan.

02.Nr. _—
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Né bazé té kérkesés sé Ziza Mazrrekaj nga fshati Drenoc KK Degan, té dt.04.05.2020,
Nr.02-8801, pér ndihmé financiare pér shérbime mjekésore meqgenése ka probleme
shendetsore me kembe dhe mjetet i nevoiten pér mbulimin e shpenzimeve per operim
per protez té kémbeés, duke u mbéshteté né nenit 56 pika 20 té Statutit t¢ Komunés sé
Decanit, Kryetari i Komunés sé Deganit, me dt.24.06.2020 , merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SHERBIME MJEKESORE
PER ZIZA MAZRREKA] NGA FSHATI DRENOC

| Lejohen mjetet financiare pér té ndihmuar né shérimin e Ziza Mazrrekaj nga
fshati Drenoc e cila vuan nga semundja e kembes, dhe shérimi I saj kérkon
trajtim té vecanté mjeksoré — trajtim, operim dhe vendosje e protezes né
kémbé, né shumé prej 300.00 € (treqindeuro).
Mjetet financiare do té derdhen llogariné rrjedhése té Ziza Mazrrekaj,
nr.personal 2009910827, NLB Banka, Nr. I gjirollogarisé 1706003412890062.

I1. Mjetet financiare, si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e
Subvencioneve.

II.  Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
e KK Decan.

IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

V. Me vendim njoftohen:
1.Pala,
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Degan.

Decan dt.24.06.20_ ﬁ R L\ I
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né bazé té kérkesés sé OVL té UCK-sé dega né Decan, té dt.22.06.2020, nr.02-12710, pér
mbéshtetje financiare pér OVL té UCK-sé, pér ngritjen e nje pllake perkujtimore ne
vendin e rénies se 16 Déshmoréve ne Bjeshke te Belegut, si dhe duke u mbéshteté né
nenin 56 pika 20 té Statutit té Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés sé Decanit, me
dt.23.06.2020, merr kété:

1L

II1.

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER NGRITJEN E NJE PLLAKE
PERKUJTIMORE NE BJESHKE TE BELEGUT NE VENDIN E RENIES SE
16 DESHMOREVE
Lejohen mjetet financiare pér ngritjen e nje pllake perkujtimore ne vendin e
rénies, me dt.24.05.1999, ne Bjeshke te Belegut te 16 Déshmoréve té Bataljonit
Gardist “Shkelzen Haradinaj”, né shumén prej 500.00 € (pasqindeuro).
Mjetet financiare do te derdhen ne llogariné bankare té Valdet Nuraj,me nr,
personal 1009266603, né NLB Banka, nr. Gjirollogarisé 1706003034553784.

Mjetet financiare, si né pikén L. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e
Subvencioneve.

Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
e KK Decgan.

Vendimi hyn né fugi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:

1. Pala,

2.Zyra e Kryetarit,

3.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
4. Arhivi i Komunés sé Decanit.

02.Nr.
Dt.23.06.2020 _—
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né bazé té kérkesés sé Fitim Lulzim Osaj nga Decani, té dt.10.06.2020, Nr.02-11480, pér
pérkrahje financiare pér hegjen e shpenzimeve per trajtim mjekésor dhe medikamente
mjekésore sepse ka té démtuar réndé nervin e kémbés, dhe duke u mbéshteté né nenin 56
pika 20 té Statutit t¢ Komunés sé Decanit, Kryetari i Komunés sé Decanit, me
dt.23.06.2020 , merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER HEQJEN E SHPENZIMEVE

11

III.

IV.

f

PER TRAJTIM MJEKSOR DHE MEDIKAMENTE
PER FITIM LULZIM OSA]

Lejohen mjetet financiare pér ta ndihmuar Fitim Lulzim Osaj nga Decani, pér
hegjen e shpenzimeve per trajtim mjekésor dhe medikamente mjekésore sepse
ka té démtuar réndé nervin e kémbés, pér té cilén tregojné dokumentet e
mjekut gé do t'I bashkangjiten késaj Iénde, vlera e mjeteve té lejuara 300,00 €
(treqindeuro), mjete té cilat do té derdhen né llogariné rrjedhése té Fitim Osaj
nr.personal, 1233918721, NLB Banka, nr.gjirollogarisé 1706003034871459.

Mjetet financiare, si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e
Subvencioneve.

Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
e KK Decgan.

Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:

1.Pala,

2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
3.Arhivi i KK Decan.

Dt.23.06.2020

Kryetan i Komunes
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né bazé té kérkesés sé OJQ Iniciativa pér Zhvillim té pérfagésuar nga Ajne Ibérhysaj, té
dt.22.06.2020, nr.02-12742, pér subvencionimin e botimit té librit i cili pasqyron
aktivitetet e”Dita e géshtenjés né syrin e piktorit” dhe ekspozitén e mbajtur ne Pallatin e
kulturés ne Degan, dhe duke u mbéshteté né nenit 56 pika 20 té Statutit t& Komunés sé
Decanit, Kryetari i Komunés sé Deganit, me dt.23.06.2020, merr kété:

|

HI,

IV.

VENDIM

Lejohen mjetet financiare té cilat do té ndihmojné né subvencionimin e botimit
té librit i cili pasqyron aktivitetet e”Dita e géshtenjés né syrin e piktorit” dhe
ekspozitén e mbajtur ne Pallatin e kulturés ne Decan,, né vleré 1,200.00 €
(njemijedyqindeuro).

Mjetet financiare do té derdhen né llogariné bankare té OJQ “Iniciativa pér
Zhvillim”Degan té pérfagésuar nga Ajne Iberhysaj, nr.regjistrimit 5116687-6,
Nr.Fiskal 601806659, Banka Ekonomike, nr. Gjirollogarisé 1403000033768107.

Mjetet financiare, si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa né kategoriné e
Subvencioneve.

Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
e KK Decgan.

Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:

1.Pala,

2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
3.Arhivi [ KK Degan.

02.Nr.
Dt.23.06.2020
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

N&é bazé té kérkesés sé Besart Jasiqi, véllai i déshmoréve Bujar dhe Besnik Jasiqi, té
dt.19.06.2020, nr.02-12389, pér mbéshtetje financiare pér realizimin e njé dokumentari
kushtuar Déshmoréve té lirisé, véllézérve Bujar dhe Besnik Jasiqi, si dhe duke u
mbéshteté né nenin 56 pika 20 té Statutit t¢ Komunés sé Decanit, Kryetari i Komunés sé
Decanit, me dt.23.06.2020, merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER REALIZIMIN E DOKUMENTARIT

1L

[I.

1V,

KUSHTUAR DESHMOREVE BUJAR DHE BESNIK JASIQI

Lejohen mijetet financiare pér realizimin e njé dokumentari kushtuar
Déshmoréve té lirisé, véllézérve Bujar dhe Besnik Jasiqi, né shumén prej
500.00 € (pasqindeuro).

Mjetet financiare do te derdhen ne llogariné rrjedhése té Besart Jasiqi,me nr,
personal 1171114035, né Raiffeisen Bank, nr. Gjirollogarisé 1505001003050639.

Mjetet financiare, si né pikén L. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e
Subvencioneve.

Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
e KK Degan.

Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:

1. Pala,

2.Zyra e Kryetarit,

3.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
4.Arhivi i Komunés sé Decanit.

02.Nr.
Dt.23.06.2020

Kryetarl I Komunes

Fane 1ngal



REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né bazé té kérkesés sé Isuf Rrukaj nga fshati Shaptej, té dt.18.06.2020, nr.02-12187 pér
hegjen e shpenzimeve té varrimit té djalit té tij, dhe duke u mbéshteté né nenit 56 pika 20
té Statutit té Komunés sé Decanit, Kryetari i Komunés sé Deganit, me dt.23.06.2020 , merr
kéte:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER HEQJEN E SHPENZIMEVE
TE VARRIMIT TE DJALIT ISUF RRUKA] NGA FSHATI SHAPTE]

L Lejohen mjetet financiare pér hegjen e shpenzimeve té varrimit té djalit té Isuf
Rrukaj nga fshati Shaptej, né vleré 330.00 € (treqindetridhjeteuro).
Mjetet financiare do té derdhen né llogariné rrjedhése té Isuf Rrukaj,
nr.personal 1009026408, Raiffeisen Bank, Nr. I gjirollogarisé 1506030001282457.

IT. Mijetet financiare, si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e
subvencioneve.

III.  Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
e KK Decan.

IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.
V. Me vendim njoftohen:
1.Pala,
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Decan.

02.Nr.
Dt.23.06.2020
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né bazé té kérkesés sé Isuf Hadergjonaj nga fshati Voksh KK Decgan té dt.19.02.2020, Nr.02-
5184, pér ndihmé financiare pér medikamente mjekésore pér djalin e tij i1 cili vuan nga njé
sémundje e réndé€, pér té cilén kérkohet trajtim i vazhdueshém mjekésoré né Turqi, dhe duke u
mbéshteté né nenit 56 pika 20 t¢ Statutit t&¢ Komunés s¢ Deganit, Kryetari i Komunés sé Deganit,
me dt.23.06.2020 , merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SHERBIME MJEKESORE PER

II.

I1.

IV.

LAVDIM HADERGJONAJ NGA FSHATI VOKSH

Lejohen mjetet financiare pér t€ ndihmuar Isuf Hadergjonaj nga fshati Voksh KK
Degan, per sigurimin e medikamenteve pér djalin e tij, Lavdim Hadergjonaj, i cili cili
vuan nga njé s€émundje e rénd€, pér té cilén kérkohet trajtim i vazhdueshém mjekésoré
né& Turqi,, pér t& cilin tregojné dokumentet qé do ti bashkangjiten késaj 1énde. Shuma e
mjeteve té aprovuara éshté 500.00 € (pesqindeuro).

Mjetet financiare do té derdhen né llogariné rrjedhése té Isuf Hadergjonaj, nr.personal
1006867371, n&€ Banka Ekonomike SH.A., Nr. I gjirollogarisé 1403000033242076.

Mjetet financiare, si né pikén I. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtorisé per Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Decan.

Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:

1.Pala,

2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Degan.

02.Nr.
Dt.23.06.2020
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI -3

Né bazé té kérkesés sé Haki Demukaj nga Decani, té dt.11.06.2020, Nr.02-11629, pér
ndihmé financiare pér shérbime mjekésore pér gruan e tij Servete Demukaj e cila eshte e
diagnostifikuar me sémundjen “Morbus Crohn”, dhe duke u mbéshteté né nenin 56
pika 20 té Statutit t¢ Komunés sé Decanit, Kryetari i Komunés sé Decanit, me
dt.12.06.2020 , merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER TRAJTIM MJEKESOR TE SERVETE

II.

II1.

Iv.

s

i f5

T

DEMUKA] NGA DECANI

Lejohen mjetet financiare pér té ndihmuar né shérimin e Servete Demukaj nga
Degani, e cila éshté diagnostifikuar me sémundjen “Morbus Crohn” pér té
cilén e vértetojné dokumentet e mjekut qé I bashkangjiten késaj 1énde, dhe
shérimi I saj kérkon trajtim té vecanté mjeksoré dhe ka kosto shum té larté, né
shumé prej 800.00 € (tetqindeuro).

Mjetet financiare do té derdhen né emér té Haki Demukaj, nr.personal
1006173604, NLB Banka, Nr. I gjirollogarisé 1706003022639080.

Mjetet financiare, si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e
Subvencioneve.

Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
e KK Decan.

Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:

1.Pala,

2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Decan.

02.Nr.
Decan,dt.12.06.2020
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Neé bazé té kérkesés sé Rexhep Qorraj nga fshati Carrabreg KK Degan, té dt.11.06.2020,
Nr.02-11652, pér ndihmé financiare pér gjana elementare pér jeté, duke u mbéshteté né
nenit 56 pika 20 té Statutit té Komunés sé Decanit, Kryetari i Komunés sé Deganit, me
dt.12.06.2020 , merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER GJANA ELEMENTARE PER REXHEP
QORRA]J NGA FSHATI CARRABREG

L. Lejohen mjetet financiare pér té ndihmuar Rexhep Qorraj nga fshati
Carrabreg, té cilit I nevoiten pér sigurimin e gjanave elementare pér jeté,
meqgenése | njejti nuk ka mundési financiare pér mbulimin e shpenzimeve té
ushqgimit per familje, né shumé prej 1,000.00 € (njemijeuro).

Mjetet financiare do té derdhen né emér té Rexhep Qorraj, nr.personal
1009510130, NLB Banka, Nr. i gjirollogarisé 1706003029983144.

II. Mjetet financiare, si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e
Subvencioneve.

II.  Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
e KK Decgan.

IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

V. Me vendim njoftohen:
1.Pala,
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi i KK Decgan.

02.Nr.
Decan,dt.12.06.2020

——Kryetari i Komunés:
‘Bashkim Ramosaj
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né bazé té kérkesés sé Arsim Bytyqi nga Degani, té dt.11.06.2020, Nr.02-11650, pér
ndihmé financiare pér ndértimin e kulmit té shtépisé, megenése éshté né gjendje té
véshtiré ekonomike, duke u mbéshteté né nenit 56 pika 20 té Statutit té¢ Komunés sé
Degcanit, Kryetari i Komunés sé Decanit, me dt.12.06.2020 , merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER NDERTIMIN E KULMIT TE SHTEPISE

II.

III.

IV,

SE ARSIM BYTYQI NGA DECANI

Lejohen mijetet financiare pér té ndihmuar Arsim Bytyqin nga Degani, té cilit I
nevoiten pér ndértimin e kulmit té shtépisé, megenése I njejti eshte ne gjendje
te veshtire ekonomike dhe nuk ka mundési financiare pér mbulimin e ketyre
shpenzimeve, né shumé prej 1,000.00 € (njemijeuro).

Mjetet financiare do té derdhen né emér té Arsim Bytyqi, nr.personal
1006172217, BPB Banka, Nr. i gjirollogarisé 1303003009215806.

Mjetet financiare, si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e
Subvencioneve.

Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
e KK Decan.

Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:

1.Pala,

2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi i KK Degan.

OZ.NI’. 2 — .;"‘ -\'f-':j?‘\
Decan,dt.12.06.2020 / & )
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né bazé té kérkesés sé Bizneseve, VETERINA DECAN té pérfagésuar nga Besjan
Canhasaj B.I. dhe HULAJ-VET té pérfagésuar nga Haxhé Hulaj B.I. té dt.18.05.2020,
nr.02-9177, pér gjetjen e lokacionit pér groposjen e genéve endacak té destinuar pér
eutanazi, té cilét jané me sémundje kronike, dhe duke u mbéshteté né nenin 56 pika 20 té
Statutit té Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés sé Decanit, me dt.04.06.2020, merr
kété:

VENDIM

PER PERCAKTIMIN E LOKACIONIT PER GROPOSJEN E QENEVE
ENDACAK

L. Pércaktohet lokacioni pér groposjen e genéve endacak té destinuar pér
eutanazi, té cilét jané me sémundje kronike (atyre zoonotike-gé transmetohen
te njerézit) dhe té lékurés sé gjeneralizuar té pashérueshme si dhe genéve té
rrezikshém pér banorét e komunés sé Deganit.

Lokacioni I pércaktuar nga Komuna éshté né njé pjesé té Njésisé kadastrale
P-70505078-00072-0, né vendin e quajtur Qesta, e evidentuar si pasuri
shogérore.

1. Mbikqyrjen e realizimit té kétij projekti do t'a béjné: Drejtoria pér MSH dhe
Shérbime Publike dhe Drejtoria pér Inspekcione e Komunés sé Deganit.

III.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga ana e Kryetarit dhe vlené pér
periudhén kohore 2020/21.

IV.  Me nga njé kopje té vendimit do té paisen:

1.Pala qé ka paraqité kérkesé,

2.Policia e Kosovés né Decan,
3.Drejtorité kompetente komunale, dhe
4.Arhivi i KK Degan.

02 Nr.
Dt.04.06.2020 _
- ioKryetari I Komunés




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN

Ng bazé t€ nenit 7. Té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 9. Paragrafi 1. Té
Statutit t&¢ Komunés sé¢ Decanit, Vendimit t&¢ Kuvendit té dt.31.10.2019, 01.Nr.IX-5 pér Formimin
e Komisionit Komunal pér zhvillimin e procedurave pér ndryshimin e Emblemés sé Komunés,
Kryetari i Komunés sé Decanit, me dt.02.07.2020, bie kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PROFESIONAL (JURISE) PER PERZGJEDHJEN E
TRI PUNIMEVE ME TE MIRA TE STEMES SE KOMUNES SE DECANIT

I
Me kété Vendim formohet Komisioni profesional (Juria) pér selektimin dhe pérzgjedhjen e tri
punimeve mé t€ mira t& Stemés s¢ Komunés sé Deganit.
Komisioni formohet né kété pérbérje
1.Bekim Vishaj, kryetar i Komisionit,
2.7Zake Prelvukaj, antare,
3.Binak Beqaj, antar,
4.Faton Mehmetaj, antar,
5.Dardan Luta, antar,
6.Shkelzen Shehu, antar,
7.Dhurata Ramosaj, antare.

I
Komisioni Profesional (Juria) ka pér detyré qé me procesverbal té béjé shqyrtimin e té gjitha
propozimeve t€ arritura né bazé t&€ Konkursit pér Dizajnimin e Stemés sé¢ Komunés sé Deganit t&
dt.18.02.2020.t¢ b&jé Seleksionimin e t& gjitha ofertave té arritura dhe nxjerrjen e Listés sé
ngushté e cila do t& pérbéhet nga Tri zgjedhjet ideore mé té suksesshme.Komisioni me poentim do
t€ béné pérzgjedhjen e ofertave duke e poentuar secilin punim menjéheré pas prezentimit me pika
nga | deri 10.N& rast t€¢ marrjes s€¢ pikéve t&€ njéjta n€ tri vendet e para . atéheré Komisioni me
votim t& hapur do t€ vendosé pér renditjen e tyre.

111
Komisioni pér punén e vet profesionale do t& kompenzohen nga 200 € nga buxheti i Komunés.

IV.
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Zyra e Kryetarit t&¢ Komunés.

V.
Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me nga njé Kopje t& Vendimit do t& paisen té emruarit né pikén [.té Vendimit, Zyra e Kryetarit té
Komunés dhe Arhivi i Komunés.

02.Nr.zyrtarisht
Decan.dt.02.07.2020
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né bazé té Kontratés pér promovimin e vlerave té Trashegimise Kulturore Nr.02-22743
dt.10.07.2019, té lidhur né mes té Kryetarit t&¢ Komunés, z.Bashkim Ramosaj dhe Institutit
pér Studime Gjeopolitike dhe Siguri /ISGJS/, pér pérkrahje financiare né projektin ku
promovohet turizmi kulturor ne fshatin Belle, si dhe né mbéshtetje té nenit 56 pika 20 té
Statutit t& Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés sé Decanit me dt.14.07.2020, merr
kété :

VENDIM

MBI LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE SI PARTICIPIM NE PROJEKTIN
“PROMOVIMI I TRASHEGIMISE KULTURORE NE KOMUNEN E

DECANIT”

L.
Lejohen mijetet financiare si participim né projektet e inicuara nga Instituti pér Studime
Gjeopolitike dhe Siguri gjegjésisht né projektin pér promovimin e vlerave te trashégimisé
kulturore ku promovohet turizmi kulturor né Komunén e Decanit me rrethiné e ne kete
rast Instituti ka zgjedhur fshatin Belle.Komuna e Deganit me kete vendim e permbushé
plotésisht obligimin e marre me kontraté dhe vlera e mjeteve té lejuara eshte 3000
€(tremijeuro),sepse edhe dymijeuro jané paguar per kete projekt ne vitin 2019.

1.
Mjetet financiare do té ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér
Buxhet dhe Financa, nga kategoria e Subvencioneve, mjete té cilat do té derdhen né
llogariné rrjedhése té Institutit pér Studime Gjeopolitike dhe Siguri té pérfagésuar nga
Faton Mehmetaj, nr.personal 1018765418 me numeér té llogarisé 1701003022881733, né
NLB Banka.

I11.

Pér Ekzekutimin e kétij Vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK Decan.
IV.

Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.
\'

Me Vendim njoftohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Arhivi i KK Degan.

02.Nr.

Degan,dt.14.07.2020 TN
ik D / "-’FKryetariiKomunés:
o _' -:f?;_’-?ﬁashkim Ramiosaj ™
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Bazuar né Udhézimin Administrativ nr.11/2010 Pér themelimin dhe funksionimin e
Komitetit té Auditimit né Subjektin e Sektorit Publik, nenit 5 té Rregullores nr.34/2012
pér pagesen e pagave dhe shtesave té Kryetarit dhe antaréve té Komitetit té Auditimit,
Vendimin e Kryetarit pér Themelimin e Komitetit té Auditimit té brendshém, té dt.
12.04.2018, dhe né mbéshtetje té nenit 56 pika 20 té Statutit t¢ Komunés sé Deganit,
Kryetari i Komunés sé Decanit, me dt.14.07.2020 , merr kété:

VENDIM

MBI LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER KOMPENZIMIN E ANETAREVE TE

II.

1.

IV.

KOMITETIT TE AUDITIMIT
Lejohen mijetet financiare pér kompenzimin e anétaréve té Komitetit té
Auditimit té Komunés sé Decanit, per mbledhjet e mbajtura me keto
data:dt.02.05.2019, dt.26.08.2019, dt.02.12.2019, dt.13.12.2019, dt.03.02.2020,

dt.29.05.2020, dt.05.06.2020, dt.16.06.2020.Mjetet financiare do t& derdhen né
xhirollogarité e secilit antaré veg e veg, sipas pjesémarrjes nga 120,00 € pér njé
mbledhje pér Kryetarin e Komitetit dhe nga 100,00 € pér mbledhje pér antarét e
Komitetit: Jeton Demukaj, pér 8 mbledhje -960.00 €, Besjana Tahiraj per 8 mbledhje -
800.00 €, Ramé Dembhasaj per 8 mbledhje -800.00 €.

Mjetet financiare, si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné
Mallra&Shérbime.

Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
e KK Decan.

Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:

1.Anétarét e Komitetit té Auditimit,
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe,
3.Arhivi I KK Decan.

02.Nr.
Dt.14.07.2020




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né bazé té kérkesés sé Rexhep Loshaj nga fshati Carrabreg i Eperm, KK Degan, té
dt.01.07.2020, Nr.02-13813, pér pérkrahje me derivate pér udhétim Degan - Tirane, pér té
béré trajtimine semundjes se bashkeshoretes se tije Ajshe Loshaj, megenése vuan nga
Kanceri, dhe duke u mbéshteté né nenin 56 pika 20 té Statutit t&¢ Komunés sé Degcanit,
Kryetari i Komunés sé Decanit, me dt.08.07.2020 , merr kété:

VENDIM
PER PERKRAHJE ME KARBURANT

L Lejohet furnizimi me nga 50 litra karburante né muaj, pér 6(gjashté) muaj
radhazi, (pér muajté: Korrik, Gusht, Shtator, Tetor, Néntor dhe Dhjetor), pér
bashkeshorten e Rexhep Loshaj nga Carrabregu i Eperm, té cilit do ti
ndihmojné pér udhétim né relacionin Degan - Tirane, pér kryerjen e vizitave
mjeksore, e cila vuan nga Kanceri.

II. Furnizimi me derivate do té béhet né pompén e benzinés “DHF
Company”Sh.P.K. me té cilin posedojmé kontraté pér furnizim me derivate
dhe paguhen nga Linja buxhetore e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

IIl.  Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe
Mirégenie Sociale.

IV.  Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari I Komunés.

V. Me vendim njoftohen:
1.Pala,

VL. 2.Zyra e Kryetarit,

VIL.  Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale, dhe
3.Arhivi i Komunés sé Decanit.

02.Nr.
Dt.08.07.2020 _
Kryetari | Komunés:
. Bashkim 'Rarﬁo;aj-.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né bazé té kérkesés sé¢ Negjmie Osaj nga Degani, Komuna e Deganit, t& dt.06.08.2020, nr.02-
14262 pér trajtimin e semundjes SY.sevicalis et lumbalis, Gonalbia bill, Neuropathia periferica,
DM tip2 (Tumor). Duke u mbéshteté né nenin 56 pika 20 té Statutit t&¢ Komunés s& Decanit,
Kryetari i Komunés sé Deganit, me dt.08.07.2020 , merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER TRAJTIM MJEKESORE TE NEGJIME OSAJ

IL.

I11.

IV.

WM //?ééj

NGA DECANI

Lejohen mjetet financiare pér sherimin e Negjime Osaj nga Decanit e cila &shté e
diagnostifikuar me Tomor (semundje SY.sevicalis et lumbalis, Gonalbia bill,
Neuropathia periferica, DM tip2) pér té cilen e vertetojné edhe dokumentet e mjekut qé
i bashkengjiten késaj 1énde, sherimi i saj kerkon trajtim t& vecanté mjeksoré dhe ka
kosto shum te larte. Per lehtesimine shpenzimeve te trajtimit te kesaj semundje
komuna i ndihmon me Shumen e mjeteve 500.00 € (pesqind euro).

Mjetet financiare do t€ derdhen né emér t&€ Negjime Osaj, nr.personal 1009950091, te
NLB Banka, Nr. I gjirollogarisé¢ 1706018602011713.

Mjetet financiare, si né pikén I. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Degan.

Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:

1.Pala,

2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Degan.

02.Nr.
Dt.08.07.2020

Kryetarl i Komunes
& ’]"Bashklm Rarrr6;j/
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

NE bazé té kérkesés sé Ali Avdijaj nga fshati Gramagel te Komunes se Decanit i cili eshte
puntor i administratés Komunale, té dt.29.06.2020, Nr.02-13497, pér ndihmé financiare
pér shérbime mjekésore meqenése éshté diagnostifikuar me njé sémundje té réndé pér té
cilén kérkohet trajtim i vecanté mjekésoré, dhe duke u mbéshteté né nenin 56 pika 20 t&
Statutit té Komunés sé Decanit, Kryetari i Komunés sé Decanit, me dt.07.07.2020 , merr

kéteé:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SHERBIME MJEKESORE

II.

I11.

IV.

PER ALI AVDIJA] NGA FSHATI GRAMAQEL

Lejohen mijetet financiare pér té ndihmuar punétorin e Administrates
Komunale-Ali Avdijaj nga fshati Gramaqgel, pér shérbime mjekésore,
megenése vuan nga njé sémundje e réndé pér té cilén kérkohet trajtim I
vecanté mjekésoré, né shumé prej 1,000.00 € (njémijeuro).

Me marreveshjen e paléve mjetet financiare do té derdhen né Gijirollogariné e
Burim Brugaj me numér personal 1171119843, né llogariné rrjedhése nr.
1501001010057440 né Raiffeisen Banka.

Mjetet financiare, si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé per Buxhet dhe Financa, né kategoriné e
subvencioneve.

Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
e KK Decan.

Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:
1.Pala,
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Degan.
KOMUNA E DECANIT
02.Nr.
Dt.07.07.2020
Kryetari | Komunés:
"' Bashkim Ramosaj




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né bazé té kérkesés sé Enver Zogaj nga fshati Prejlep KK Decan, té dt.10.06.2020, Nr.02-
11460, pér pérkrahje me derivate pér udhétim Prejlep-Pejé, pér té béré kontrollat
mjekésore té vajzés sé tij, megenése vuan nga Anamezia, dhe duke u mbéshteté né nenin
56 pika 20 té Statutit té Komunés sé Decanit, Kryetari i Komunés sé Deganit, me
dt.02.07.2020 , merr kété:

VENDIM

PER PERKRAHJE ME KARBURANTE PER UDHETIM TE VAJZES SE
ENVER ZOGA] NGA PREJLEPI PER TE BERE KONTROLLA MJEKESORE

|

II.

1.

IV.

VL

Lejohet furnizimi me nga 50 litra karburante né muaj, pér 6(gjashté) muaj
radhazi, (pér muajté: Korrik, Gusht, Shtator, Tetor, Néntor dhe Dhjetor), pér
vajzén e Enver Zogaj nga fshati Prejlep, té cilit do ti ndihmojné pér udhétim né
relacionin Prejlep-Pejé, pér kryerjen e vizitave mjeksore, e cila vuan nga
Anamezia.

Furnizimi me derivate do té béhet né pompén e benzinés “DHF
Company”Sh.P.K. me té cilin posedojmé kontraté pér furnizim me derivate
dhe paguhen nga Linja buxhetore e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe
Mirégenie Sociale.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari I Komunés.

Me vendim njoftohen:

1.Pala,

2.Zyra e Kryetarit, Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, dhe
3.Arhivi i Komunés sé Decanit.

02.Nr. _ PUBL N 7
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né bazé té Faturés sé léshuar nga OJQ “Qershiza” té dt.05.01.2020, nr.faturés 1. pér
kryerjen e pagesave té béra pér Projektin, Rregullimi i qytetit té Deganit pér festat e
fundvitit 2019 dhe dekorimi i qytetit per festen e vitit te ri 2020, dhe duke u mbéshteté né
nenin 56 pika 20 té Statutit t¢ Komunés sé Decanit, Kryetari i Komunés sé Deganit, me
dt.10.08.2020, merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER PROJEKTIN-RREGULLIMI I

II.

III.

IV.

QYTETIT TE DECANIT PER FESTAT E FUNDVITIT

Lejohen mijetet financiare pér hegjen e shpenzimeve té béra pér projektin-
Rregullimi I qytetit te Decanit per festat e fundvitit 2019 dhe organizimi I festes
se vitit te ri 2020.Vlera e mjeteve té lejuara 2,000.00 €(dymijeuro), Mjetet
financiare do te derdhen ne gjirollogariné e OJQ “QERSHIZA”Junik, te
perfagesuar nga Safete Shehu, nr.regjistrimit 5113368-4, nr.fiscal 600663802, né
Llogariné rrjedhése me nr.1403000008898859 prané Bankés Ekonomike.

Mjetet financiare, si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé per Buxhet dhe Financa, né kategoriné e
Subvencioneve.

Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
e KK Degan.

Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:

1.Pala,

2.Zyra e Kryetarit,

3.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
3.Arhivi i KK Decan.

02.Nr.
Dt.10.08.2020
Kryetari i Komunés:
Bashkim Ramosaj
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Sipas kérkesés sé¢ Sindikates se Administrates Komunale t& cilén e pérfaqéson, Zeqé Malaj,
kryetar i sindikatés, t& dt.24.08.2020, nr.02-20503, pér pérkrahje té sindikatés s¢ punétoréve pér

organizime t& ndryshme gjaté vitit 2020 , dhe duke u mbéshteté né nenit 56 pika 20 té
Statutit té Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés sé Deganit, me dt.25.08.2020 , merr

kéteé:

VENDIM

PER SUBVENCIONIM TE SINDIKATES SE ADMINISTRATES KOMUNALE

L

1.

1.

IV.

Lejohen mjetet financiare pér pérkrahje t€ sindikatés sé pavarur t€ punétoréve té
Komunés pér organizime t& ndryshme gjaté vitit 2020, siq jané festat e ndryshme,
ekskursionet brenda dhe jashté vendit. organizime me rastin e pesionimit t€ punétoréve
etj. né shumén prej 1.000,00 € (njemijeuro).

Mjetet financiare do té derdhen né Gjirollogariné SHPSAKD me nr.
1403000033770532, né Banka Ekonomike SH.A. me nr.personal 601016448.

Mjetet financiare, si né& pikén 1. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e Subvencioneve.

Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Degan.

Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:

Pala,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
Arhivi i KK Degan.

02.Nr.
Dt.25.08.2020
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Neé bazé té kérkesés sé Nebih Tishukit nga fshati Isniq KK Degan, té dt.17.02.2020, Nr.02-
1658, pér ndihmé financiare pér shérbime mjekésore té djalit té tij Endritit 3 vjecar, i cili
éshté diagnostifikuar me Leukemi, dhe duke u mbéshteté né nenin 56 pika 20 té Statutit
té Komunés sé Decanit, Kryetari i Komunés sé Deganit, me dt.25.08.2020 , merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SHERIM TE ENDRIT NEBIH

II.

I.

TISHUKI NGA FSHATI ISNIQ

Lejohen mjetet financiare pér ti ndihmuar né shérimin e djalit t¢ Nebih
Tishukit nga fshati Isniq, Endritit 3 vjegar, i cili éshté diagnostifikuar me
Leukemi, dhe shérimi I tij kérkon trajtim té vecanté mjeksoré, né shumé prej
1,000.00 € (njemijeuro).

Mjetet financiare do té derdhen né emér té Nebih Tishuki, nr.personal
1007007783, NLB Banka, Nr. I gjirollogarisé 1706003034704910.

Mjetet financiare, si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e
Subvencioneve.

Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
e KK De¢an.

Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:

1.Pala.

2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Decan.

02.Nr.
Decan,dt.25.08.2020
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Duke u bazuar né nenin 56 té Statutit t¢ Komunés sé& Deganit, Kryetari i Komunés sé Decanit me
dt.10.08.2020, bjen kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER VLERESIMIN E DEMEVE TE
SHKAKTUARA NGA RESHJET E BRESHERIT NE KOMUNEN E DECANIT

L.
Formohet Komisioni pér vlerésimin e démeve té shkaktuara nga reshjet e bresherit né teritorin e
Komunés sé Deganit , né kété pérbérje:

1. Bajram Cekaj, kryetar I komisionit,
2. Bajram Dervishaj, anétar,
3. Jashar Hulaj, anétar.

.
Detyré e komisionit éshté gé t€ viziton té gjitha pronat e pronaréve té cilét I jané drejtuar Komunés
me kérkesé pér vlerésimin e démeve té shkaktuara nga reshjet e breshérit, si dhe t& gjitha
lokalitetet ¢ komunés sé Deganit té cilat jané té evidentuara si t€ démtuara, e qé¢ kané ndodhé né
ditét e fundit nga reshjet ¢ médha té bresherit, Komisioni pas grumbullimit té t¢ dhénave duhet t&
béjé vlerésimin e démeve té konstatuara pér ¢do rast veg e veg.

1L
Komisioni ka pér obligim qé pas vlerésimit t& démeve pér ¢do rast veg e veg t&€ pérgadité njé
raport me shkrim dhe tia dorézon Kryetarit t&¢ Komunés.

v
Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me Vendim njoftohen:

Té emruarit né pikén [.dhe
Arhivi.

02.Nr.
Degan.dt.10.08.2020
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né bazé té kérkesés sé Leutrim Gérvalla nga fshati Dubovik KK Degan, té dt.27.01.2020,
Nr.02-2444, pér pérkrahje financiare pér hegjen e shpenzimeve té udhétimit pér né
fakultet, né relacionin Dubovik-Pejé dhe anasjelltas, dhe duke u mbéshteté né nenin 56
pika 20 té Statutit t¢ Komunés sé Decanit, Kryetari i Komunés sé Deganit, me
dt.10.08.2020 , merr kéteé:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER HEQJEN E SHPENZIMEVE

IL.

II1.

IV.

TE UDHETIMIT PER VAJTJE-ARDHJE NE FAKULTET,
PER LEUTRIM GERVALLA

Lejohen mjetet financiare pér hegjen e shpenzimeve té udhétimit pér vajtje —
ardhje né fakultet né relacionin Dubovik-Pejé dhe anasjelltas, pér Leutrim
Gérvalla, nga fshati Dubovik, me aftési té kufizuar né té pamur, né vleré
500,00 € (pesqinteuro), mjete té cilat do té derdhen né emér té Leutrim Ramé
Gérvalla, nr.personal, 1173306853, né Raiffeisen Bank, nr.gjirollogarisé
1506001004287339.

Mjetet financiare, si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e
subvencioneve.

Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
e KK Decan.

Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:

1.Pala gé ka ushtruar kérkesé,
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
3.Arhivi i KK Decan.

02.Nr.
Dt.10.08.2020
Kryetari i Komunés:

] " Bashkim Ramosaj




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né bazé té nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 56 pika 2 dhe
pika 20 té Statutit t& Komunés sé Deganit Kryetari i Komunés sé Deganit me
dt.06.10.2020, merr keéteé:

VENDIM

PER EMRIMIN E KESHILLTARIT TE JASHTEM POLITIK PER MEDIA NE

KUADER TE ZYRES SE KRYETARIT TE KOMUNES SE DECANIT

I.
EMROHET Késhilltar i jashtém politik pér Media né kuadér té Zyrés sé Kryetarit té
Komunés sé Decanit z. Mustafé Krasniqi, nga Gllogoci, i lindur me dt.01.05.1986, me
nr.personal 1500808531.

II.
I pérmenduri né pikén 1. té kétij Vendimi do t'a ushtron detyrén e tij si Késhilltar i
jashtém pér media, né kuadér té Zyrés sé Kryetarit té Komunés sé Deganit deri né
pérfundim té mandatit té Kryetarit ose deri né njé vendim tjetér té Kryetarit, pér té cilin
do té njoftohet me kohé.

II.
Pér punén e vet si keshilltar né kuadér té Zyrés sé Kryetarit, z.Mustafé Krasniqi, nga
buxheti komunal do té kompenzohet nga 500.00 € (peséqindeuro) bruto né muaj.

IV.
Pér ekzekutimin e kétij Vendimi kujdeset Zyra e Kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa e Komunés sé Decanit.

V.
Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga ana e Kryetarit t¢ Komunés.

VL
Me Vendim njoftohen:
1. I emruari né pikén I. té Vendimit,
2.Zyra e Kryetarit,
3.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
4. Arhivi.

02.Nr.
Decan,dt.06.10.2020
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